

Ændringsforslag 24**Anna Fotyga**

for ECR-Gruppen

Betænkning**Sven Mikser**Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))**A9-0274/2022****Forslag til beslutning****Punkt 10***Forslag til beslutning*

10. beklager, at dyb polarisering fortsat er det, der kendetegner Georgiens politiske miljø; opfordrer alle politiske interessenter til at afstå fra at anvende splittende og aggressiv retorik og til at forene deres kræfter med henblik på at undgå at bringe deres centrale mål om at opnå georgisk EU-medlemskab ved at gennemføre ambitiøse demokratiske reformer, reformer af retsvæsenet og korruptionsbekæmpende reformer i fare; fremhæver behovet for at opbygge og øge tilliden blandt alle politiske og institutionelle interessenter samt mellem disse og den georgiske befolkning; gentager, at de centrale bestemmelser i den EU-formidlede aftale af 19. april 2021 fortsat udgør en vej hen imod en styrkelse af demokratiet og retsstatsprincippet og en nedbringelse af polariseringen i Georgien, og at de derfor er reflekteret i associeringsdagsordenen mellem EU og Georgien 2021-2027; beklager, at det regerende georgiske parti Dream har trukket sig ud af aftalen af 19. april, og opfordrer alle politiske kræfter til at opfylde de forpligtelser, der er indgået som led i aftalen; bemærker, at rettens afgørelse om at dømme lederne af partiet Lelo for Georgia, Mamuka Khazaradze og Badri Japaridze, og anvendelsen af rettens dom til at fratage Japaridze sit parlamentariske mandat er et tydeligt eksempel på politiseret domstolsprøvelse;

Ændringsforslag

10. beklager, at dyb polarisering fortsat er det, der kendetegner Georgiens politiske miljø; opfordrer alle politiske interessenter til at afstå fra at anvende splittende og aggressiv retorik og til at forene deres kræfter med henblik på at undgå at bringe deres centrale mål om at opnå georgisk EU-medlemskab ved at gennemføre ambitiøse demokratiske reformer, reformer af retsvæsenet og korruptionsbekæmpende reformer i fare; fremhæver behovet for at opbygge og øge tilliden blandt alle politiske og institutionelle interessenter samt mellem disse og den georgiske befolkning; ***understreger imidlertid, at det regerende parti har de fleste af værktøjerne og bærer hovedansvaret for at levere resultater***; gentager, at de centrale bestemmelser i den EU-formidlede aftale af 19. april 2021 fortsat udgør en vej hen imod en styrkelse af demokratiet og retsstatsprincippet og en nedbringelse af polariseringen i Georgien, og at de derfor er reflekteret i associeringsdagsordenen mellem EU og Georgien 2021-2027; beklager, at det regerende georgiske parti Dream har trukket sig ud af aftalen af 19. april, og opfordrer alle politiske kræfter til at opfylde de forpligtelser, der er indgået som led i aftalen; bemærker, at rettens afgørelse om at dømme lederne af partiet Lelo for Georgia, Mamuka Khazaradze og Badri Japaridze, og anvendelsen af rettens

understreger, at yderligere domfældelser af politiske ledere vil være i modstrid med de erklærede intentioner om at mindske polariseringen;

dom til at fratage Japaridze sit parlamentariske mandat er et tydeligt eksempel på politiseret domstolsprøvelse; understreger, at yderligere domfældelser af politiske ledere vil være i modstrid med de erklærede intentioner om at mindske polariseringen;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/25

Ændringsforslag 25

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 13

Forslag til beslutning

13. understreger behovet for at fjerne den overdrevne indflydelse fra særlige interesser i det økonomiske, politiske og offentlige liv som en af de prioriteter, som Kommissionen har udpeget, og som der skal tages hånd om, inden Georgien tildeles kandidatstatus; henstiller, at der tages fat på den overdrevne indflydelse fra særlige interesser, navnlig fra den tidligere premierminister Bidzina Ivanishvili, på en systemisk måde gennem strukturelle og lovgivningsmæssige reformer på forskellige områder af landets politiske, økonomiske og offentlige liv;

Ændringsforslag

13. understreger behovet for at fjerne den overdrevne indflydelse fra særlige interesser i det økonomiske, politiske og offentlige liv som en af de prioriteter, som Kommissionen har udpeget, og som der skal tages hånd om, inden Georgien tildeles kandidatstatus; henstiller, at der tages fat på den overdrevne indflydelse fra særlige interesser, navnlig fra den tidligere premierminister Bidzina Ivanishvili, på en systemisk måde gennem strukturelle og lovgivningsmæssige reformer på forskellige områder af landets politiske, økonomiske og offentlige liv; ***gentager sin opfordring til Rådet og de demokratiske partnere til at træffe passende foranstaltninger, herunder indføre personlige sanktioner mod Ivanishvili og alle enkeltpersoner, der muliggør og er ansvarlige for forringelsen af den politiske proces;***

Or. en

7.12.2022

A9-0274/26

Ændringsforslag 26

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 14

Forslag til beslutning

14. **gentager** sin opfordring til de georgiske myndigheder om at løslade den tidligere præsident Mikheil Saakashvili og give ham lov til at modtage ordentlig lægebehandling i udlandet af humanitære årsager og som en måde til at reducere den politiske polarisering på;

Ændringsforslag

14. **Udtrykker dyb bekymring over den toksikologiske rapport fra dr. David E. Smith, M.D. & Associates, som konkluderede, at mange af de patologiske symptomer, som Mikheil Saakashvili udviste, er resultatet af forgiftning af tungmetaller, hvilket bidrager til hans hastigt svigtende helbred; gentager, at den georgiske regering bærer det fulde ansvar for den tidligere præsidents sundhed og trivsel og skal drages til ansvar, hvis der sker noget med ham; opfordrer den georgiske præsident til at anvende sine konstitutionelle beføjelser til at løse dette problem; opfordrer næstformanden i Kommissionen/Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik til at engagere sig aktivt i at sikre løsladelsen af den tidligere præsident; gentager sin opfordring til de georgiske myndigheder om at løslade den tidligere præsident Mikheil Saakashvili og give ham lov til at modtage ordentlig lægebehandling i udlandet i overensstemmelse med artikel 283 i den georgiske strafferetsplejelov af humanitære årsager og som en måde til at reducere den politiske polarisering på;**

Or. en

7.12.2022

A9-0274/27

Ændringsforslag 27

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

22. opfordrer de georgiske myndigheder til at standse politisk motiverede straffesager og til at gennemgå de igangværende straffesager mod mediefolk, ejere af medieforetagender, der er kritiske over for regeringen, og deres nære familiemedlemmer; minder i denne forbindelse om sagen om Nika Gvaramia, direktør for Mtavari TV, og sagerne om direktører og stiftere af andre medieforetagender såsom Formula TV og Pirveli TV; udtrykker sin dybe bekymring over, at appelretten i Tbilisi Appeldomstol den 2. november 2022 stadfæstede dommen over Nika Gvaramia på baggrund af tvivlsomme anklager på trods af de væsentlige spørgsmålstejn, der var blevet sat ved sagen, navnlig dens timing og anklager; minder om de centrale prioriteter, som Kommissionen anførte i sin udtalelse af 17. juni 2022, herunder opfordringen til de georgiske myndigheder om at sikre, at straffesager mod medieejere opfylder de højeste retlige standarder; forventer, at EU-Udenrigstjenesten og EU-delegationen i Georgien fortsat overvåger alle retssager relateret til politisk motiverede sager på stedet i Georgien;

Ændringsforslag

22. opfordrer de georgiske myndigheder til at standse politisk motiverede straffesager og til at gennemgå de igangværende straffesager mod mediefolk, ejere af medieforetagender, der er kritiske over for regeringen, og deres nære familiemedlemmer; minder i denne forbindelse om sagen om Nika Gvaramia, direktør for Mtavari TV, og sagerne om direktører og stiftere af andre medieforetagender såsom Formula TV og Pirveli TV; udtrykker sin dybe bekymring over, at appelretten i Tbilisi Appeldomstol den 2. november 2022 stadfæstede dommen over Nika Gvaramia på baggrund af tvivlsomme anklager på trods af de væsentlige spørgsmålstejn, der var blevet sat ved sagen, navnlig dens timing og anklager; **opfordrer Georgiens præsident, Salome Zourabichvili, til at benåde Nika Gvaramia;** minder om de centrale prioriteter, som Kommissionen anførte i sin udtalelse af 17. juni 2022, herunder opfordringen til de georgiske myndigheder om at sikre, at straffesager mod medieejere opfylder de højeste retlige standarder; forventer, at EU-Udenrigstjenesten og EU-delegationen i Georgien fortsat overvåger alle retssager relateret til politisk motiverede sager på stedet i Georgien;

Or. en

AM\1268669DA.docx

PE738.876v01-00

7.12.2022

A9-0274/28

Ændringsforslag 28

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. gentager betydningen af et uafhængigt tilsyn med Georgiens statslige institutioner; udtrykker i den forbindelse alvorlig bekymring over nedlæggelsen af det statslige inspektorat imod ODIHR's henstillinger og uden meningsfulde forudgående høringer; fremhæver den positive rolle, som Nino Lomjaria, Georgiens offentlige forsvarer, spiller med hensyn til at beskytte menneskerettighederne, fremme god regeringsførelse, styrke retsstatsprincippet, beskytte mediefriheden og føre tilsyn med, at den udøvende magts politikker og handlinger overholder internationale menneskerettighedsstandarder; fordømmer de regelmæssige forsøg, herunder fra myndighedernes side, på at undergrave Georgiens offentlige forsvarers uafhængighed og skabe tvivl om embedets og dets personales integritet; **opfordrer til en inklusiv og gennemsigtig proces for udvælgelsen af den nye offentlige forsvarer;**

Ændringsforslag

30. gentager betydningen af et uafhængigt tilsyn med Georgiens statslige institutioner; udtrykker i den forbindelse alvorlig bekymring over nedlæggelsen af det statslige inspektorat imod ODIHR's henstillinger og uden meningsfulde forudgående høringer; fremhæver den positive rolle, som Nino Lomjaria, Georgiens offentlige forsvarer, spiller med hensyn til at beskytte menneskerettighederne, fremme god regeringsførelse, styrke retsstatsprincippet, beskytte mediefriheden og føre tilsyn med, at den udøvende magts politikker og handlinger overholder internationale menneskerettighedsstandarder; fordømmer de regelmæssige forsøg, herunder fra myndighedernes side, på at undergrave Georgiens offentlige forsvarers uafhængighed og skabe tvivl om embedets og dets personales integritet; **glæder sig over oprettelsen af en uafhængig bestyrelse, der skal evaluere kandidaterne til stillingen som offentlig forsvarer, og opfordrer det parlamentariske flertal til straks at udvælge en af de tre bedste uafhængige kandidater, som bestyrelsen har foreslået;**

Or. en

